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1. OCHOBHble XapaKTepUCTUKN 06beKTa NUTaHUA nuwe6nok MBOY doknHcKas

cou

HanmeHoBaHue
ob6pa3oBaTe/bHO OpraHun3aummn

AJpec MecTa HaxoxXxaeHusa

7

"o4 NOCTPONKKN CTONOBOWA

MyHuumnanbHoe 6roaKeTHoe 06LLeobpa3oBaTe/lbHOE

yupexaeHue

«®DOKUHCKas cpefHAs 0611e06pa3oBaTe/ibHas LLKONa»

CybbekT PO
MyHuunnanbHoe
obpasoBaHue

HanmeHoBaHVe HaceneHHoro
NMyHKTa

VHaekc

Agnpec

oA NpoBefeHMs KanuTanbHOro peMoHTa (PEKOHCTPYKLMN)

CTO/I0BOM

MpW HAMYMM MHPOPMALMK YKa3aTb 06bEM KanuTanbHOMO

PeMoHTa

Tun CTPOeHUs cToN0BOI (TUNOBas/B NPUCNOCOGIEHHOM

MOMeLLEeHNN)
Twn cTonoBoi

OCHOBHbIe
XapaKTePUCTUKN CTONIOBOW

TexHUYecKoe COCTOSAHUE
06beKTa

o npoekTy
MomeweHne nuuiebnoka (M2)

MomeleHne 0befleHHOTo 3ana
(m2)

KonnyecTBo nocagouHbIX
MeCT B 06e/IeHHOM 3ane
BbigeneHHas (noasefeHHas)
MOLLHOCTb 3/IEKTPO3HEPTun
ANsi CTON0BOW (NuLLe610Ka),
KBT

Cknaackue n
BCnomorartesibHble
nometeHusa (mM2)

NToro nnowanb ob6bekTa ans
opraHusauum nutaHus (mM2)
CocTosHMe
3N1eKTPOKOMMYHUKaL NI
CoCTOsAHME BOAOCHAOXEHUS U
BOLOOTBEAEHMS

CocTosiHMe KpoBun

MepMCKuUn Kpai
YallKoBCKWA
ropoAcKoli oKpyr
Ceno doku
617750

ynuua JIeHnHa,
fomB.18

1968

2020

TnnosaAd

CblpbeBas
88,1
148,5

144

110

38,2

274.8
Y0BNETBOPUTENbHOE
Y/0BNeTBOPUTENbHOE

Y[0BNEeTBOPUTENbHOE



10

12

[Mpouee

Hannune oTaenbHbIX
NMPUM60OPOB KOHTPONA
3/1eKTPMYecTBa
Hannuune otaenbHbIX
npubopoB KOHTPONSA
BOAOCHA0XeHUS

Pexxum paboTbl 06pa3oBaTenbHON opraHm3auumn (Kon-so

Yy4YeOHbIX CMEH)

KonunyecTtso
0'byyvaromxcs

Obuee KOMNYECTBO
nony4yaroLinmx ropsyee
nnuTaHue B
obpas3oBatesibHOIA
opraHusauunmn (cpegHee
TeKyllee 3HayYeHue),
BK/IOYasA POAUTENLCKYIO
nnaty

3aflaHHoe
(mepcrnekTMBHOE)3HaYeHue
nonyvarenen ropsayero
nUTaHUs B
06pa3oBaTefibHOM
opraHusayumu
KonnuyecTBo nonyyatenen
NbFOTHOTO ropsyero
nuTaHns

Bcero

1-4 knacc

5-11 knacc

B nepByt0 cCMeHYy
1-4 knacc

5-11 knacc

B nepByto CMeHYy
1-4 knacc

5-11 knacc

Bcero
ofHOpasoBoe 1 -4 knacc

AByxpa3oBoe 1-4 knacc(aetm

c OB3)

fAByxpa3oBoe 1-4 knacc
(Mpouvie kateropuw)
oflHOopas3oBoe 5-11 knacc
[ByXpa3oBoe 5-11 knacc
(netn c OB3)
[ABYyxpa3oBoe 5-11 knacc
(Mpouvie kaTteropun)

2. CocTaB 1 naowaan nomeweHnin nuuiebnoka

MepeyeHb LEXOB, MOMELLEHUIA U y4acTKOB

MoeuHbI Lex
Copaunin uex

MomeweHnsa nuwebnoka

1 wr.

HET

1yuyebHaa cmeHa

664
244
420
664
244
420

664
244

420

351
244
14

Mnowanb uexa,
nomMmeLieHus,
yyacTKa, KB.M.

18,8
32,9



Msco - pblOHbIN LEeX 15,4

OBOLLHOW LexX 12,2

XO0noAHbINA Lex 8,8
Ob6efeHHble NOMeLLEHUSA

O6eaeHHbIN (aKTOBbIW) 3an 148,5
CKnafackue nomeleHmns

Cknag Ne 1 2,0

Cknag Ne 2 4,3

OBoLYHOW cKnafg 4,6
BbiTOBbIE NOMeLLEHUA

KabuHeT 3aBegytoLLero npon3BoAcTBOM 7,2

JnekTpowntoBas 15

Kopuaop 145

Tambyp 4,1

3. XapakTepucTnuka ob6opyfoBaHUA U CPOKOB 3KCNyaTayum
B Hanuummu, B TOM u4mucne no Cpeg-

CpoKaMm aKcnnyartauuu, ea. HWiA
HanmeHoBaHMe o6opygoBaHus %
go 6 6-12 >12 - BT usnoc
net net net a
MOEUHbIN Lex
CT0N NPOU3BOACTBEHHbIN MeTaNInyecKui 3 3 100
Ctennax 601bLI0IN HepXaBetolas cTab 1 1 100
CTennax Manblii HepXaBewLlwas CcTab 2 2 100
BaHHa MoeyHasa 2-X CeKLNOHHasA 1 1 2 100
BaHHa MoeuyHas 3-X CeKLMOHHas 1 1 100
MocypomoeyHas mawnHa MIMK-1400K 1 1 38,33
MopAynii uex
MapMUT TPEXKOM(OPOUHbIA 1 100
CT0N NPOM3BOACTBEHHbIN 4 1 5 100
LLIkath KyXOHHbIA Hep)Xasetowas ctanb (4na 1 1 100
xneba)
LLIkad XonoAnnbHbIiA 2 2 100
KunatuneHuk npotoyHbln AEBEVC KH3-100- 1 1 100
01
100 n. Hepx.
Mnuta ABAT 311-6 XXLU anekTpuyeckasa 6 1 1 100
KOM®.
MnuTta anekTpuyeckas 4-x Komg. MN34LUH 1 1 100
11apokoHBekTomaT ABAT 1IKA-10 1/1 1 1 38.33
BOAOYMATUYNTENb, FaCTPOEMKOCTb 10 ypoBHEW ’
CkoBopaga afnekTpuyeckas 1 1 100
KnnatunsHuk ABAT 1 1 100
Becbl HacTO/IbHble 9N1EKTPOHHbIE MB 3 1 100
MW AN

MACO-pbI6GHbIN LeX
BaHHa MoeyHad 3-X CeKLUOHHadA 1 100



CTONn NPOM3BOACTBEHHbIN METaN/INMYeCKNi
CTONn NPOM3BOACTBEHHbIA METaN/IMYEeCKNI
60/bLLOW

LLikath xonoannbHbli POLALIR CB-107 S
HU3KOTeMMepaTypHbI

Msicopybka anekTpuyeckas M

-600

OBOWHOW Lex
BaHHa MoeYHas 2-X CeKUMOHHas
CTon Npon3BOACTBEHHbIN METaNINYEeCKNi
CTOon Npon3BOACTBEHHbIN AEPEBO
XonoanneHUK buptoca 134

KapTotheneuncrka HanosibHas
XO0NoAHbIN Lex

BaHHa moeyHada 2-X CeKUMOHHas
CTon NPOVN3BOACTBEHHbI MeTanInyeckuii
MoaTOoBapHUK HepXKaBetollasa crab
OBollepe3ska anekTpuyeckas
LLIkad xonoannbHbIR
Becbl HacTO/IbHble 31eKTPOHHbLIe MB 3
Mmnan
Cknapg Ne 1
CTennaxk HepxaBetowasa ctanb
MoATOBApHUK HepxaBelowasa cTanb
Cknapg Ne 2
Crennax Hepxasetowas crab
MoATOBApHUK HepXaBsetlollas cTanb
CTONn NpoOM3BOACTBEHHbIN METanINnYecKuii
OBOUWLHOW cKNaf
CTon Npon3BOACTBEHHbBIN AEpPeBO
[MoATOBApHUK HepXaBelollasa CTalb

Becbl 371eKTPOHHbIE HanonbHble npegen 300

K.
XonoannbHUK CTUHON

XonoaunbHUK buproca
Becbl HanosbHble 31eKTPOHHbIe MB 3
MWAON

O6efeHHbIN 3an
CT1onbl
CKamelikm
KabuHeT 3aBeaytoLLero
Cton
Ctyn
Kopupgop

LLIkath MeTanIMYCKuim AByXCEeKLNOHHbIN ANns

ogexnbl
LLIkath fBYXCEKLMOHHbIN ANA 0feXAbl
LLikag nog opexay Aepeso

Tambyp
lMoaTOBapHUK HepyXKaBeroLas cTanb

e

[EN

34

P PR ERDNR s R W DN

-

= N

e

27
49

100
100

100
100

100
100
100
100
100

100
100
100
100
100
100

100
100

100
100
100

100
100
100

100
100
100

100
100

100
100

100

100
100

100



4. MepeyeHb Tensi0BOro, MeXaHMYECKOro M X0/1I0ANIbHOIro 060pyaoBaHust NULLe6/10Ka M ero xapakTepucTmka

Ne HanmeHoBaHwne Mapka o5 dakTuuec % Konn Makcumanb OueHKa Mcnonb3oBa
06opysoBaHNs 060pYAO  gLin KUl CpOK  M3HOCA  YecT o
n BaHUA  ycka skcnnyat  o6opyg BO  noTpe6nsem  KOro o60pyaoBaH
aumm OoBaHuA as COCTOSAHM 1A B HeAento
MOLLHOCTb, A (kon-Bo
obopyaoB  [fHeit)
aHus
(vcnp/Hen
cnp/noane
XNt
1 MocypomoeyHas mawmnHa MIMK-  MIK- 2020 5nert 48,33 1 20,5 ncnpaBHo 5
1400K 1400K
2 MapmMuT TPeXKOM(OPOYHbIA MP3-110 1999 26 net 100 1 15 ncnpasHo 5
3  Lkath xonoannbHblii POLAIR 2020 5net 100 0,55 nucnpaBHo 7
cpefHeTeMnepaTypHbIii CB-107 S
4 KNUNAaTUAbHMK NPOTOYHBIA OEBNC 2020 5nert 100 1 10 ncnpaBHO 5
OEBVNCKH3-100-01 KH3-100-
100 n. Hepx. 01
5 Tnnta ABAT 3I1-6 XKLL ABAT 2020 5nert 100 1 22 ncnpasHo 5
anekTpuyeckas 6 Komd 3r-6 XL
6 lnnta anekTpuyeckasa 4-x Ma4LUH 2008 16 nert 100 1 16,8 ncnpasHo 5
Komdp. M34LUH
7  TapokoHBekTOMaT ABAT MNKA- ABAT 2020 5nert 48,33 1 12.5 ncnpaBHo 5
10 1/1 BogoymArumnTess, MKA-10
ractpoeMkocTb 10 ypoBHeW 171
8  CkoBoOpaja afneKTpuyeckas ABAT 2007 18 net 100 1 9 ncnpaBHo 5
9 KnnatuneHuk ABAT ABAT 100 1 3 ncnpasHo 5
10 LWkag xonoannbHbln POLAIR POLAIR 2020 5 net 100 3 0,55 ncnpasHo 7



1

12

13
14

15
16

17

18

CB-107 S HM3KOTeMNepaTypHbI
Msacopy6bka anekTpuyeckas M
-600

XonoannobHuK buptoca 134

KapToeneuncTka HanosbHas
OBolLepesKa afieKTpuyeckas

XonoannbHUk CTUHOJI
XonoaunbHUK buptoca

BecCbl 3/1eKTPOHHbIE HAMOJbHbIE
npegen 300 kr.
Becbl HaCTO/IbHbIE 3N1EKTPOHHbIE

CB-107 S
M-600

buptoca
134

MKK
YKM-11
(OM-300)
CTUHO
Buptoca
134
Mnan

MU3
MU

2020

1999

2020
2020

2007

2020

2020

5net

26 net

5 net
5net

18 net

5ner

5net

YcTaHOB/IeHHAs CyMMapHas MOWHOCTb MO CTO/I0BOM, KBT:
BbigeneHHasa (noaBefeHHast) MOWHOCTb MO CTONOBOM, KBT:

100

100

100
100

100
100

100

100

2,2
0,4

15
0,5

0,4
0,4

on

oA

102
110

ncnpaBHO

ncnpaBHO

MCNpaBHO
MCMpPaBHO

“CNpaBHO
MCMpaBHO

MCNpPaBHO

ncnpasHO



npeabaBAsSeMbIM K MULLEBLIM NPOAYKTaM.
- [na CcbipblX NPOAYKTOB M MPOAYKTOB, MPOLUEALINX TEXHOMOrMYECKY 06paboTKy,

npefycMOTPEHO pa3HOe MeXaHuvyeckoe 060pyfoBaHMe W WHBEHTapb, KOTOPbIi
MapKUPYIT B COOTBETCTBUU C €r0 Ha3Ha4eHueMm.

- FoToBbIE NepBble U BTOPble 6/04a MOTYT HAXOAUTLCA Ha ropsyent NanTe He 6onee 2-X
4acoB C MOMEHTA M3roTOBEHUSA NGO B M30TEPMUYECKOI Tape (Tepmocax) - B TeUeHue
BpeMeHK, o6ecrneymMBatoLLero MoaAepXXaHne TemnepaTypbl He HWKe TemnepaTypbl
pasfayun, Ho He 60/1ee 2-X YacoB. M00rpeB OCTbIBLUMX HIKE TEMMNEPATypbl pa3gayun
roTOBbIX Fropsunx 61104 He AonycKaeTcs.



5. MHXXeHepHOoe obecneyeHne nuuiebnoka

1 BogocHabxeHune LleHTpannsoBaHHOe

2 Mopsiyee BofOCHa6XeHMe (yKazaTb UCTOYHMK) BogoHarpesartenu

3 OTonneHwne LieHTpann3oBaHHOe

4 BopooTBeaeHue Bbirpeb

5} BeHTunauusa EcTecTBeHHaa n npuToyMo
—BbITAXHasA B UCMPABHOM
COCTOSAHUN

6 OcselLeHune -eCTeCTBEHHOe
-UCKYCCTBEHHOE

Hannumne 3alnTHbIX
nnaoHOB Ha
OCBETUTENIbHbIX NPUGOPOX

6. OpraHusayns o6cnyxxmBaHMa 06y4varOLWNXCA TOPAYUM MUTAHUEM.

- lopayee nuTaHWe npefycmMaTpuMBaeT HaauyuMe ropa4vero nepsoro M (Man) BTOPOro
ontoaa, 40BeAEHHbIX 40 KY/MHAPHON TOTOBHOCTU, MOPLUOHHO.

- B MBOY ®okunHckas COLU nuTaHue obyyaroLmMxcsa opraHu3yeTcs B COOTBETCTBMU C
pacnucaHMeM YpPOKOB. 3a KaXKAblM KNacCoM B CTO/IOBOM 3aKpernsieHbl OnpegesneHHble
06eieHHble CTO/bI.

- OpraHuszaumns o6cnyXmBaHMM 06y4YalOLWMXCA TFOPAYMM MUTAHUEM OCYLLECTBASETCA
nyTem npeABapuTeNIbHOro HaKpbITUA CTO/MOB.

- He ponyckaetcs npucyTcTBMe 0Oy4varOWMXCAd B MPOM3BOACTBEHHbLIX MOMELLEHUAX
nuwebnoka. He paspewaetca npueniekaTb obydvarowmxcsd K pabotam, CBA3aHHbIM C
NPUrOTOBNEHMEM MWLM, YUCTKE OBOLLEN, pe3ke Xxneba, yO6OpKe NPOM3BOACTBEHHbIX
NMOMELLEHNA.

7. TpeboBaHMA K YCNOBUAM U TEXHOIOTUWN N3rOTOBNEHUSA TOTOBOM NPOAYKLMN

- B MBOY ®okuHckaa COlll o6paboTka MNPOAOBONILCTBEHHOIO CbIpb MU
OCYLLEeCTB/IEHNE BCEX MPOU3BOACTBEHHbIX MPOLECCOB MO MNPUrOTOB/EHUIO TOTOBOWA
NPOAYKUUN  BbIMOMIHAKTCA B COOTBETCTBUM C CAHUTAPHO-3MUAEMUONOTUYECKUMU
TpeboBaHUSIMM K OpraHm3aumsiM OOLLECTBEHHOIO0 MUTaHMUA U C Y4YeTOM TpeboBaHWUI
CaHUTapHbIX Npasu.

- Mpwv npuroToBneHnn rotoBoM NPOAYKLUW, KOTOPas BKAOYAET B CebA COBOKYMHOCTb
ONto4, KY/IMHAPHbLIX U34eNNA N KYMHAPHbIX Nony(abpmnkaTtoB, NCNOMb3YOTCA NPUEMbI
Ky/IMHapHON 06paboTKy NULLEBbIX MNPOAYKTOB, COXPaHAKLWME MNULLEBYH LEHHOCTb
roToBbIX 671104 M MX 6e3onacHoCTb. [TOTOBble 61K04a W KY/MHAPHbIE U34eNNA LONXKHbI
oTBeYaTb rUrMeHNYecKMM TpeboBaHMsAM  6€30MacHOCTM UM MULWEBOW  LIEHHOCTH,



