



2025г.

приказ № 01-26- 311 от «14» октября 2025г

ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ПАСПОРТ ПИЩЕБЛОКА

Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения
«Фокинская средняя общеобразовательная школа»
(наименование образовательного учреждения)

2025г.

1. Основные характеристики объекта питания иищеблок МБОУ Фокинская СОШ

Наименование образовательной организации	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Фокинская средняя общеобразовательная школа»	
Адрес места нахождения	Субъект РФ	Пермский край
	Муниципальное образование	Чайковский городской округ
	Наименование населенного пункта	Село Фоки
	Индекс	617750
	Адрес	улица Ленина, домв.18
1	Год постройки столовой	1968
2	Год проведения капитального ремонта (реконструкции) столовой	2020
3	При наличии информации указать объем капитального ремонта	
4	Тип строения столовой (типовая/в приспособленном помещении)	типовая
5	Тип столовой	сыревая
6	Основные характеристики столовой	Помещение пищеблока (м ²)
		88,1
	Помещение обеденного зала (м ²)	148,5
	Количество посадочных мест в обеденном зале	144
	Выделенная (подведенная) мощность электроэнергии для столовой (пищеблока), кВт	110
7	Техническое состояние объекта	Складские и вспомогательные помещения (м ²)
		38,2
		Итого площадь объекта для организации питания (м ²)
		274,8
		Состояние электрокоммуникаций
		удовлетворительное
		Состояние водоснабжения и водоотведения
		удовлетворительное
		Состояние кровли
		удовлетворительное

		Прочее	
		Наличие отдельных приборов контроля электричества	1 шт.
		Наличие отдельных приборов контроля водоснабжения	нет
8	Режим работы образовательной организации (кол-во учебных смен)		1 учебная смена
9	Количество обучающихся	Всего	664
		1-4 класс	244
		5-11 класс	420
10	Общее количество получающих горячее питание в образовательной организации (среднее текущее значение), включая родительскую плату	В первую смену	664
		1-4 класс	244
		5-11 класс	420
11	Заданное (перспективное) значение получателей горячего питания в образовательной организации	В первую смену	664
		1-4 класс	244
		5-11 класс	420
12	Количество получателей льготного горячего питания	Всего	351
		одноразовое 1 -4 класс	244
		двухразовое 1 -4 класс (дети с ОВЗ)	14
		двухразовое 1 -4 класс (прочие категории)	0
		одноразовое 5-11 класс	61
		двухразовое 5-11 класс (дети с ОВЗ)	18
		двухразовое 5-11 класс (прочие категории)	4

2. Состав и площади помещений пищеблока

Перечень цехов, помещений и участков	Площадь цеха, помещения, участка, кв.м.
Помещения пищеблока	
Моечный цех	18,8
Горячий цех	32,9

Мясо - рыбный цех	15,4
Овощной цех	12,2
Холодный цех	8,8
Обеденные помещения	
Обеденный (актовый) зал	148,5
Складские помещения	
Склад № 1	2,0
Склад № 2	4,3
Овощной склад	4,6
Бытовые помещения	
Кабинет заведующего производством	7,2
Электрощитовая	1,5
Коридор	14,5
Тамбур	4,1

3. Характеристика оборудования и сроков эксплуатации

Наименование оборудования	В наличии, в том числе по срокам эксплуатации, ед.				Средний % износа
	до 6 лет	6-12 лет	>12 лет	всего	
Моечный цех					
Стол производственный металлический			3	3	100
Стеллаж большой нержавеющая сталь			1	1	100
Стеллаж малый нержавеющая сталь			2	2	100
Ванна моечная 2-х секционная	1		1	2	100
Ванна моечная 3-х секционная			1	1	100
Посудомоечная машина МПК-1400К	1			1	38,33
Горячий цех					
Мармит трехкомфорочный				1	100
Стол производственный	4		1	5	100
Шкаф кухонный нержавеющая сталь (для хлеба)	1			1	100
Шкаф холодильный	2			2	100
Кипятильник проточный ДЕБИС КНЭ-100-01 100 л. Нерж.	1			1	100
Плиты АВАТ ЭП-6 ЖШ электрическая 6 комф.	1			1	100
Плиты электрическая 4-х комф. ПЭ4Шн			1	1	100
Пароконвектомат АВАТ ПКА-10 1/1 водоумягчитель, гастроемкость 10 уровней	1			1	38,33
Сковорода электрическая		1		1	100
Кипятильник АВАТ	1			1	100
Весы настольные электронные МВ 3 МИДЛ	1				100
Мясо-рыбный цех					
Ванна моечная 3-х секционная				1	100

Стол производственный металлический	2		2	100
Стол производственный металлический большой		1	1	100
Шкаф холодильный POLAIR CB-107 S низкотемпературный	3		3	100
Мясорубка электрическая М -600	1		1	100
Овощной цех				
Ванна моечная 2-х секционная	1		1	100
Стол производственный металлический		1	1	100
Стол производственный дерево		1	1	100
Холодильник Бирюса 134			1	100
Картбоксистка напольная	1		1	100
Холодильный цех				
Ванна моечная 2-х секционная		1	1	100
Стол производственный металлический		2	2	100
Подтоварник нержавеющая сталь	1		1	100
Овощерезка электрическая	1		1	100
Шкаф холодильный	1		1	100
Весы настольные электронные МВ 3 МИДЛ	1		1	100
Склад № 1				
Стеллаж нержавеющая сталь	1		1	100
Подтоварник нержавеющая сталь	2		2	100
Склад № 2				
Стеллаж нержавеющая сталь		1	1	100
Подтоварник нержавеющая сталь	2		2	100
Стол производственный металлический		1	1	100
Овощной склад				
Стол производственный дерево		1	1	100
Подтоварник нержавеющая сталь	2		1	100
Весы электронные напольные предел 300 кг.	1		1	100
Холодильник СТИНОЛ		1	1	100
Холодильник Бирюса		1	1	100
Весы напольные электронные МВ 3 МИДЛ	1		1	100
Обеденный зал				
Столы	18	9	27	100
Скамейки	34	15	49	100
Кабинет заведующего				
Стол		1	1	100
Стул		2	2	100
Коридор				
Шкаф металлический двухсекционный для одежды	1		1	100
Шкаф двухсекционный для одежды		2	2	100
Шкаф под одежду дерево		1	1	100
Тамбур				
Подтоварник нержавеющая сталь	1		1	100

4. Перечень теплового, механического и холодильного оборудования пищеблока и его характеристика

№ п/ п	Наименование оборудования	Марка оборуно вания	Год вып уска	Фактиче ский срок эксплуат ации	% износа оборуд ования	Коли чество	Максималь ная потребляем ая мощность,	Оценка техничес кого состояни я оборудов ания (испр/неи спр/подле жит)	Использова ние оборудован ия в неделю (кол-во дней)
1	Посудомоечная машина МПК-1400К	МПК-1400К	2020	5 лет	48,33	1	20,5	исправно	5
2	Марmit трехкомфорочный	MP 3-110	1999	26 лет	100	1	1,5	исправно	5
3	Шкаф холодильный среднетемпературный	POLAIR СВ-107 S	2020	5 лет	100	3	0,55	исправно	7
4	Кипятильник проточный ДЕБИС КНЭ-100-01 100 л. Нерж.	ДЕБИС КНЭ-100-01	2020	5 лет	100	1	10	исправно	5
5	Плита АВАТ ЭП-6 ЖШ электрическая 6 комф	АВАТ ЭП-6 ЖШ	2020	5 лет	100	1	22	исправно	5
6	Плита электрическая 4-х комф. ПЭ4Шн	ПЭ4Шн	2008	16 лет	100	1	16,8	исправно	5
7	Пароконвектомат АВАТ ПКА-10 1/1 водоумягчитель, гастроемкость 10 уровней	АВАТ ПКА-10 1/1	2020	5 лет	48,33	1	12,5	исправно	5
8	Сковорода электрическая	АВАТ	2007	18 лет	100	1	9	исправно	5
9	Кипятильник АВАТ	АВАТ			100	1	3	исправно	5
10	Шкаф холодильный POLAIR	POLAIR	2020	5 лет	100	3	0,55	исправно	7

	СВ-107 S низкотемпературный	СВ-107 S								
11	Мясорубка электрическая М -600	М -600	2020	5 лет	100	1	2,2	исправно	7	
12	Холодильник Бирюса 134	Бирюса 134	1999	26 лет	100	1	0,4	исправно	7	
13	Картофелечистка напольная	МКК	2020	5 лет	100	1	1,5	исправно	5	
14	Овощерезка электрическая	УКМ-11 (ОМ-300)	2020	5 лет	100	1	0,5	исправно	5	
15	Холодильник СТИНОЛ	СТИНОЛ	2007	18 лет	100	1	0,4	исправно	7	
16	Холодильник Бирюса	Бирюса 134			100	1	0,4	исправно	7	
17	Весы электронные напольные предел 300 кг.	МИДЛ	2020	5 лет	100	1	0,1	исправно	5	
18	Весы настольные электронные	МИЗ МИДЛ	2020	5 лет	100	1	0,1	исправно	5	
Установленная суммарная мощность по столовой, кВт:							102			
Выделенная (подведенная) мощность по столовой, кВт:							110			

предъявляемым к пищевым продуктам.

- Для сырых продуктов и продуктов, прошедших технологическую обработку, предусмотрено разное механическое оборудование и инвентарь, который маркируют в соответствии с его назначением.
- Готовые первые и вторые блюда могут находиться на горячей плите не более 2-х часов с момента изготовления либо в изотермической таре (термосах) - в течение времени, обеспечивающего поддержание температуры не ниже температуры раздачи, но не более 2-х часов. Подогрев остывших ниже температуры раздачи готовых горячих блюд не допускается.

5. Инженерное обеспечение пищеблока

1	Водоснабжение	Централизованное
2	Горячее водоснабжение (указать источник)	Водонагреватели
3	Отопление	Централизованное
4	Водоотведение	Выгреб
5	Вентиляция	Естественная и приточная – вытяжная в исправном состоянии
6	Освещение	-естественное -искусственное наличие защитных плафонов на светильных приборах

6. Организация обслуживания обучающихся горячим питанием.

- Горячее питание предусматривает наличие горячего первого и (или) второго блюда, доведенных до кулинарной готовности, порционно.
- В МБОУ Фокинская СОШ питание обучающихся организуется в соответствии с расписанием уроков. За каждым классом в столовой закреплены определенные обеденные столы.
- Организация обслуживания обучающихся горячим питанием осуществляется путем предварительного накрытия столов.
- Не допускается присутствие обучающихся в производственных помещениях пищеблока. Не разрешается привлекать обучающихся к работам, связанным с приготовлением пищи, чистке овощей, резке хлеба, уборке производственных помещений.

7. Требования к условиям и технологиям изготовления готовой продукции

- В МБОУ Фокинская СОШ обработка продовольственного сырья и осуществление всех производственных процессов по приготовлению готовой продукции выполняются в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями к организациям общественного питания и с учетом требований санитарных правил.
- При приготовлении готовой продукции, которая включает в себя совокупность блюд, кулинарных изделий и кулинарных полуфабрикатов, используются приемы кулинарной обработки пищевых продуктов, сохраняющие пищевую ценность готовых блюд и их безопасность. Готовые блюда и кулинарные изделия должны отвечать гигиеническим требованиям безопасности и пищевой ценности,